
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.410 Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2023

NOME: NILCE DE N. NABIÇA PEREIRA MAESTRI.

COORDENADORIA DE NÚCLEO DE 
CONTROLE INTERNO

 

IDENT. FUNCIONAL: 5947257

TEL. COMERCIAL: 3110-2550

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/PA, CEP: 
66050-000

 

COORDENADORIA JURÍDICA
 

NOME: LUIZA DE BORBOREMA ESPIRITO SANTO

IDENT. FUNCIONAL: 5945955

TEL. COMERCIAL: 3110-2550

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/PA, CEP: 
66050-000

 

 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA.

 

NOME: MICHELLE ABRAHAO ABDON

IDENT. FUNCIONAL: 5903240

TEL. COMERCIAL: 3110-2550

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/PA, CEP: 
66050-000

 

COORDENADORIA DE SERVIÇOS.
 

NOME: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

IDENT. FUNCIONAL: 54187129

TEL. COMERCIAL: 3110-2550

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/PA, CEP: 
66050-000

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA RIOS VAZ MAESTRI
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo: 942178

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 039-DAF/SEDEME de 22 de maio de 2023
Nome:Silvano Oliveira da Silva Junior/Matricula:nº5955396/Cargo:As-
sessor Especial I/Origem:Belém-PA/Destino:Ulianópolis-PA/Perío-
do:29/05/2023 a 01/06/2023/Diárias:3,5 (três e meia)/Objetivo:Levan-
tamento das demandas de obras de energia elétrica em comunidades e 
cumprir obrigações de Metas de 2023 do PPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº040-DAF/SEDEME, 22 de maio de 2023
Nome:Bruno da Silva Castro/Matricula:nº5918069/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Ulianópolis-PA/Período:29/05/2023 a 01/06/2023/
Diárias:3,5 (três e meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte 
de servidores em atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 941752

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 101/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/568559; R E S O L V E
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: EVANDRO DINIZ SOARES JUNIOR, matrícula: 5823587/5, 
ocupante do cargo de Gerente de Relações Institucionais.
OBJETIVO: A fim de representar a Codec no Grupo de Acompanhamentos 
de Projetos Incentivados (GAPI)
DESTINO: Benevides/PA
PERÍODO: 30/05/2023
QTDE :½ ( meia diária)
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 23 de maio de 2023
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 941758
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA N° 145/2023 de 22/05/2023. 
Art. 1º CONCEDER diárias aos servidores que participarão da Reunião 
Ordinária da Federação Nacional das Juntas Comerciais - FENAJU, nos 
dias 24 e 25/05/2023, na cidade do Rio de Janeiro, conforme processo nº 
2023/578592.

Servidor Matrícula Nº de 
diárias Ida Volta

Aiua Reis Queiroz 57225310/1 3,5 23/05/2023 26/05/2023

Alexandre Jaime Batista 5896631/3 3,5 23/05/2023 27/05/2023

Marciria do Socorro Tavares Tavares 5923707/ 2 3,5 23/05/2023 26/05/2023

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 941914

PORTARIA N° 146/2023 de 23/05/2023. 
Art. 1º CONCEDER diárias aos servidores que participarão do Curso 
– Elaboração, Análise e Plano de Trabalho de Projetos, no período de 
28/05/2023 a 03/06/2023, na cidade de Brasília/DF, conforme processo 
nº 2023/581835.

Servidor Matrícula Nº de 
diárias Ida Volta

Karla da Costa Dias Rego 5890673/1 6,5 28/05/2023 03/06/2023

Marcíria do Socorro Tavares Tavares 5923707/2 6,5 28/05/2023 03/06/2023

Maria do Socorro Porto Lima Torres 2022206/1 6,5 28/05/2023 03/06/2023

Maria Rosângela de Araújo Cardoso 5956077/1 6,5 28/05/2023 03/06/2023

Nádia Helena Botinelly do Amaral e Silva 2022290/1 6,5 28/05/2023 03/06/2023

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 941922

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo 894707, publicadas nos DOE Nº 35.254, DE 12 DE 
JANEIRO DE 2023, referente ao 1º TERMO DE APOSTILAMENTO ao CT 
56/2021 CP 09/2021
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE EXECUÇÃO: 28/04/2021 a 27/04/2023.
LEIA-SE: PERÍODO DE EXECUÇÃO: 28/04/2022 a 27/04/2023
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 942171

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 02/2023
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Geoprospecto – Soluções em Geofísica Ltda -CNPJ nº CNPJ-MF nº 
13.305.070/0001-08
OBJETO: prestação de serviços técnicos profissionais em estudos geofísico, 


